
 

 

 

Data di pubblicazione: 31/08/2018
Nome allegato: VERBALE N.1 gara Distributori del 06-08-
2018.pdf
CIG: 75277510A5 (LOTTO 1 (Perugia-Citta di Castello-Gubbio-
Castiglione del Lago)); 7527763A89 (LOTTO 2 (Terni-Foligno-
Spoleto-Todi)));
Nome procedura: Procedura aperta sotto soglia comunitaria ai
sensi dell’art.60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento in
concessione, ai sensi dell’art.164 del D.lgs. n.50/2016, della
gestione del servizio di erogazione di bevande calde, fresche,
snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di n.19
distributori automatici presso Sedi INPS in Umbria (Cat.17 CPV
42933000-5 (distributori automatici) e CPV 15000000-8 (prodotti
alimentari e bevande). Durata della concessione anni due (2).
Lotto 1 CIG 75277510A5 Lotto 2 CIG 7527763A89



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione Regionale Umbria  
 
 

06124  Perugia 
Via Mario Angeloni 90 
tel 075 5037417 
fax 075 5037271 /0759668164 
cf 80078750587, pi 02121151001 

 
VERBALE  n.1 DEL 06/08/2018 

“Procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 

50/2016 per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art.164 del D.lgs. 

n.50/2016, della gestione del servizio di erogazione di bevande calde, 

fresche, snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di n.19 

distributori automatici presso Sedi INPS in Umbria (Cat.17 CPV 

42933000-5 (distributori automatici) e CPV 15000000-8 (prodotti 

alimentari e bevande). Durata della concessione anni due (2)”. CIG 

75277510A5 e CIG 7527763A89 

 

Premesso:  

- che con determinazione a contrarre n. 211 del 13 giugno 2018 è stata 
autorizzata la procedura aperta, ex art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. 
per l’affidamento in concessione del servizio indicato all’art. 1 del disciplinare 

di gara; 

- che, come previsto dall’art. 11 (Esame della documentazione) del disciplinare 

di gara, “nel giorno lunedì 06/08/2018 alle ore 10.30 presso la Sede 
della Direzione Regionale Umbria (piano 4° stanza 509) si procederà -in 
seduta pubblica- alla verifica dell’integrità e della tempestività della ricezione 

dei plichi pervenuti, nonché all’apertura dei plichi medesimi, e alla verifica 
della presenza delle BUSTE interne e, quindi, sempre in seduta pubblica, 
l’Istituto procederà all’apertura di tutte le BUSTE per accertare l’esistenza e la 

regolarità dei documenti in esse contenuti e, successivamente, per valutare 
l’offerta economica/listino prezzi, secondo il criterio previsto all’art. 8 del 

disciplinare di gara”; 

Il giorno 06/08/2018 alle ore 10.30 in seduta pubblica, si è insediato il Gruppo di 

Lavoro presieduto dal Rup Sig. Francesco Silvioli e coadiuvato dai funzionari Inps 

Sig. Antonio Piro e Ing. Pietro Melissa,  per l’esame delle offerte relative alla 

procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 

per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art.164 del D.lgs. n.50/2016, della 

gestione del servizio di erogazione di bevande calde, fresche, snack ed altri 

generi alimentari mediante l’installazione di n.19 distributori automatici presso 

Sedi INPS in Umbria (Cat.17 CPV 42933000-5 (distributori automatici) e CPV 

15000000-8 (prodotti alimentari e bevande). Durata della concessione anni due 

(2). 

In rappresentanza delle Società che hanno presentato le offerte sono presenti:  

1. Il Sig. Ruiu Cipriano in rappresentanza della Soc. Liomatic S.r.l., giusta 

procura acquisita via PEC n.4255 del 25/07/2018; 



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione Regionale Umbria  
 
 

06124  Perugia 
Via Mario Angeloni 90 
tel 075 5037417 
fax 075 5037271 /0759668164 
cf 80078750587, pi 02121151001 

2. Il Sig. Maggi Stefano in rappresentanza della Soc. AVET S.r.l., consigliere  

della predetta società come da visura camerale con poteri; 

3. Il Sig. Antonio Benvenuto in rappresentanza della Soc. Venturi Vending. 

S.r.l. come da delega datata 01/08/2018; 

Viene accertato che entro le ore 12:00 del giorno 25/07/2018, termine ultimo 

previsto nell’avviso pubblico, sono pervenuti n.5 plichi inviati rispettivamente 

dalle seguenti società: 

1) Gruppo Argenta S.p.A., sede legale: Via M. Fanti,2 -42124 Reggio Emilia  - 

P.IVA 01870980362 (ns. protocollo n.4206 del 23/07/2018); CIG 

75277510A5 e CIG 7527763A89; 

2) Avet S.r.l., sede legale: Via Quintino Sella,20 – 00187 Roma P.IVA 

10944641009 (ns. protocollo n.4213 del 23/07/2018), CIG 75277510A5 e 

CIG 7527763A89; 

3) Liomatic S.r.l., sede legale: Via dell’Orzo – 06135 Ponte San Giovanni (PG) 

P.IVA 02337620542 (ns. protocollo n.4256 del 25/07/2018 ore 9:40), CIG 

75277510A5 e CIG 7527763A89; 

4) Venturi Vending S.r.l., sede legale: Str. di Sabbione 75 – 05100 Terni 

P.IVA 01205780552 (ns. protocollo n.4258 del 25/07/2018 ore 10:23), 

CIG 75277510A5 e CIG 7527763A89; 

5) D.A. distribuzione automatica S.r.l., sede legale: Via dei Tessili 34 – 06049 

Spoleto (PG) P.IVA 02339300549 (ns. protocollo n.4264 del 25/07/2018 
ore 10:54), CIG 7527763A89; 

Alla presenza dei rappresentanti presenti, si procede nel verificare che i plichi 

presentati riportino la dicitura richiesta all’art. 8 del disciplinare: “NON APRIRE - 
GARA DISTRIBUTORI AUTOMATICI - CIG. ...….” – con la specificazione del/dei 
C.I.G. di interesse”. 

Viene appurato che tutti i n.5 plichi inviati dagli operatori di sopra elencati 
riportano la dicitura richiesta. 

Successivamente, Si procede alla verifica dell’integrità dei n.5 plichi contenenti 
le offerte, che vengono sottoposti alla visione dei rappresentanti presenti. 
L’integrità dei plichi viene certificata mediante l’apposizione di una sigla sugli 

stessi da parte di tutti i presenti, funzionari INPS e Rappresentanti delle 
Società. 
Accertata l’integrità dei plichi, si procedere all’apertura dei medesimi 

osservando l’ordine di arrivo e, viene stabilito di procedere all’analisi di ciascuna 
BUSTA “A” verificando, in prima istanza, la completezza e la correttezza della 

documentazione. 
Come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara la busta “A” dovrà contenere la 
seguente documentazione amministrativa: 

1. Dichiarazione sostitutiva delle certificazioni e di ogni altra condizione utile 
per la partecipazione alla procedura in argomento, sottoscritta dal legale 



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione Regionale Umbria  
 
 

06124  Perugia 
Via Mario Angeloni 90 
tel 075 5037417 
fax 075 5037271 /0759668164 
cf 80078750587, pi 02121151001 

rappresentante della ditta, accompagnata da una copia di valido 

documento di identità del legale rappresentante; 
2. Documento PASSOE, rilasciato dal servizio AVCPASS di ANAC; 
3. Garanzia provvisoria, di cui all’art. 93 del Dlgs. 50/2016; 

4. Certificazione attestante il possesso del sistema di qualità ISO 9001/2008 
(o edizioni successive) – riferibile all’oggetto della prestazione di servizio, 

rilasciata da Ente certificatore riconosciuto dal Sincert o da 
corrispondente organismo straniero, accreditato in ambito comunitario, o 
prove relative all’impiego di misure equivalenti.  

5. Autocertificazione, ex D.P.R. n. 445/2000, attestante che l’operatore 
economico operi nel rispetto della normativa relativa ai controlli di 

sicurezza alimentare ex D.Lgs. n. 193/2007 (H.A.C.C.P.). 

Si procede, pertanto, all’apertura dei plichi, nell’ordine stabilito ed alla successiva 

l’analisi della busta “A” presentate dalle Società e si registrano le seguenti 

risultanze: 

1. Gruppo Argenta S.p.A., sede legale: Via M. Fanti,2 -42124 Reggio Emilia  - 

P.IVA 01870980362 (ns. protocollo n.4206 del 23/07/2018); CIG 

75277510A5 e CIG 7527763A89 

N DOCUMENTAZIONE SI/NO VALIDITA’ NOTE 

1 Dichiarazione sostitutiva e copia di valido documento 

di identità  

SI SI --- 

2 Documento PASSOE SI SI --- 

3 Garanzia provvisoria SI SI --- 

4 ISO 9001/2008 SI SI --- 

5 Autocertificazione (H.A.C.C.P.) SI SI --- 

La documentazione viene siglata da parte di tutti funzionari INPS costituenti il 
Gruppo di Lavoro.  

2. Avet S.r.l., sede legale: Via Quintino Sella,20 – 00187 Roma P.IVA 
10944641009 (ns. protocollo n.4213 del 23/07/2018), CIG 75277510A5 e 

CIG 7527763A89 

N DOCUMENTAZIONE SI/NO VALIDITA’ NOTE 

1 Dichiarazione sostitutiva e copia di valido documento 

di identità  

SI SI --- 

2 Documento PASSOE SI SI --- 

3 Garanzia provvisoria SI SI --- 

4 ISO 9001/2008 SI SI --- 

5 Autocertificazione (H.A.C.C.P.) SI SI --- 

La documentazione viene siglata da parte di tutti funzionari INPS costituenti il 
Gruppo di Lavoro.  



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione Regionale Umbria  
 
 

06124  Perugia 
Via Mario Angeloni 90 
tel 075 5037417 
fax 075 5037271 /0759668164 
cf 80078750587, pi 02121151001 

3. Liomatic S.r.l., sede legale: Via dell’Orzo – 06135 Ponte San Giovanni (PG) 

P.IVA 02337620542 (ns. protocollo n.4256 del 25/07/2018 ore 9:40), CIG 
75277510A5 e CIG 7527763A89 

N DOCUMENTAZIONE SI/NO VALIDITA’ NOTE 

1 Dichiarazione sostitutiva e copia di valido documento 

di identità  

SI SI --- 

2 Documento PASSOE SI SI --- 

3 Garanzia provvisoria SI SI --- 

4 ISO 9001/2008 SI SI --- 

5 Autocertificazione (H.A.C.C.P.) SI SI --- 

La documentazione viene siglata da parte di tutti funzionari INPS costituenti il 
Gruppo di Lavoro.  

4. Venturi Vending S.r.l., sede legale: Str. di Sabbione 75 – 05100 Terni 

P.IVA 01205780552 (ns. protocollo n.4258 del 25/07/2018 ore 10:23), 
CIG 75277510A5 e CIG 7527763A89 

N DOCUMENTAZIONE SI/NO VALIDITA’ NOTE 

1 Dichiarazione sostitutiva e copia di valido documento 

di identità  

SI SI --- 

2 Documento PASSOE SI SI --- 

3 Garanzia provvisoria SI SI --- 

4 ISO 9001/2008 SI SI --- 

5 Autocertificazione (H.A.C.C.P.) SI SI --- 

La documentazione viene siglata da parte di tutti funzionari INPS 
costituenti il Gruppo di Lavoro.  

5. D.A. distribuzione automatica S.r.l., sede legale: Via dei Tessili 34 – 06049 

Spoleto (PG) P.IVA 02339300549 (ns. protocollo n.4264 del 25/07/2018 
ore 10:54), CIG 7527763A89 

N DOCUMENTAZIONE SI/NO VALIDITA’ NOTE 

1 Dichiarazione sostitutiva e copia di valido documento 
di identità  

SI SI --- 

2 Documento PASSOE SI SI --- 

3 Garanzia provvisoria SI NO Importo 

errato 

4 ISO 9001/2008 SI SI --- 

5 Autocertificazione (H.A.C.C.P.) SI SI --- 

La documentazione viene siglata da parte di tutti funzionari INPS costituenti il 
Gruppo di Lavoro.  
A conclusione della verifica su esposta, con formula “provvisoria”, si dichiara 
che la documentazione amministrativa presentata è completa e valida per tutti 
gli operatori partecipanti, ad eccezione della garanzia provvisoria presentata dal 



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione Regionale Umbria  
 
 

06124  Perugia 
Via Mario Angeloni 90 
tel 075 5037417 
fax 075 5037271 /0759668164 
cf 80078750587, pi 02121151001 

concorrente “D.A. distribuzione automatica S.r.l., sede legale: Via dei Tessili 34 

– 06049 Spoleto (PG)” la quale presenta un importo garantito errato.  
Pertanto, come previsto all’art.12 del Disciplinare di Gara - Soccorso Istruttorio, 
ed in virtù dell’art. 83 -comma 9- del Codice dei contratti, nonché della 

deliberazione dell’ANAC n. 1/2015 punto 8, si procederà a chiedere alla predetta 
società mediante pec, specifica integrazione documentale, ovvero garanzia 

provvisoria con importo corretto, da presentare alla stazione appaltante, a pena 
d’esclusione dalla gara, entro le ore 10 del 08/08/2018. 
Il Gruppo di Lavoro si riunirà, per il proseguo dell’esame delle offerte, alle ore 

11:00 del 08/08/2018. 
Le società partecipanti verranno informate della nuova data della seduta 
pubblica mediante pec. 

Il presente verbale, costituito da n.5 pagine, letto, confermato e 
sottoscritto in ogni parte da:  

 

Il R.U.P. Francesco Silvioli (Presidente) 
   [documento firmato in originale] 

         

         Antonio Piro (Segretario - Componente) 
   [documento firmato in originale] 

         

         Pietro Melissa (componente) 
   [documento firmato in originale] 

 


